MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 44/2022 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

SELEÇÃO 2023/1
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

E MATEMÁTICA

Publicação do resultado final da análise da documentação comprobatória da
reserva de vaga e homologação das inscrições em Ampla Concorrência

O Diretor Geral do Campus Gama nomeado pela Portaria n°463, de 06 de maio de 2019,
publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL
COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGA  e homologação das inscrições de Ampla
Concorrência do Edital n° 44-2022/DGGA/RIFB/IFB de 23 de novembro de 2022, Processo
Seletivo Discente da Especialização em Ensino de Ciências e Matemática para o Ensino
Fundamental.

1. DO RESULTADO FINAL DA DOCUMENTAÇÃO DE RESERVA DE VAGA

1.1. O resultado final da análise da documentação comprobatória para a reserva de
vaga gera MERA EXPECTATIVA de direito, não gera direito líquido e certo à ocupação de
vaga no curso requerido.

Resultado final:

Resultado Final - Reserva de Vaga

CANDIDATO(A) CONFIRMAÇÃO DA
RESERVA DE VAGA

PcD

Não houve inscrições
PPIPPI

Iane Perdigão Ferreira Reserva confirmada.
Carlos Henrique Moraes Moretti Reserva confirmada.

Veica Maria Silva Pereira Reserva confirmada.
EGRESSOS DE LICENCIATURAS DO IFB

Samila Costa de Araújo Santos Reserva confirmada
AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

Aline Beatriz da Silva Santos Inscrição homologada
Aline Palhano Rodrigues Inscrição homologada

Ana Paula Martins de Oliveira Inscrição homologada
Andreia Tavares da Rocha Inscrição homologada

Anna Flávia Ferreira Andrade dos
Santos Inscrição homologada

Danielle Mendonça Sousa Ferreira Desclassificada*
Edjane dos Santos Vieira Inscrição homologada

Erineida Pires Ferreira Lima Inscrição homologada
Flávio Barbosa da Silva Inscrição homologada

Gabriel Leite da Silva Caldas Inscrição homologada
Guilherme Bezerra de Brito Inscrição homologada

Gustavo Cardoso Ribeiro Inscrição homologada

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Helen Cristiane Pereira Inscrição homologada
Jéssica Pimenta Gonçalves da Silva Desclassificada*

Luis Henrique Rocha dos Santos Inscrição homologada
Manoel Messias Siqueira Inscrição homologada

Maria de Fatima Formiga Pedrosa Inscrição homologada
Paulo César Nogueira Inscrição homologada

Pedro Henrique Pereira Moura Inscrição homologada
Robson da Silva Pacheco Inscrição homologada
Ronaldo Santos Souza Inscrição homologada
Rosilene Alves da Silva Inscrição homologada

Sarah Isidorio Rosa Inscrição homologada
Taylor Drumond Maciel Desclassificado*

Yana Mara Lopes de Araujo Inscrição homologada
*Descumprimento do item 3.1 do Edital DGGA n. 44/2022.

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR
Diretor Geral do IFB - Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre JuniorRomulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGADIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 28/12/2022 13:51:48.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 28/12/2022. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

431817
236df7c2e8

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de

Múltiplas Atividades, GAMA / DF, CEP
72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: